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Regelungen für Schulen und Kindertagesstätten  

1. Schulen  

Es werden Gruppenkarten wahlweise als Tages- oder Dauerkarten zu Sonderkonditionen gegen-
über den regulären Tarifen angeboten.  

 

1.1 Gruppenkarte Schule Dauerkarten  

Es gibt eine Gruppenkarte Dauerkarte I für Grundschulen und alle Schulen mit Schülerinnen und 
Schülern (SuS) unter 18 Jahren sowie eine Gruppenkarte Dauerkarte II für weiterführende Schulen, 
bei denen der Anteil der Schülerinnen und Schüler, die älter als 17 Jahre sind, 50 % und mehr be-
trägt. Dazu zählen auch alle beruflichen Schulen sowie Schulen des zweiten Bildungswegs, wie 
Abendgymnasien oder Kollegs.  

Ein "Gruppenkarte Schule Dauerkarten" kann von max. 40 Personen gleichzeitig für einen Besuch 
genutzt werden. Innerhalb der Schule kann es für beliebig viele Besuche der Landesgatenschau 
verwendet werden.  

 

1.1.1 Preise, Erwerb & Handling 

Die Gruppenkarte I kostet 400 Euro und die Gruppenkarte II 850 Euro.  

Alle Tarifgruppen zahlen die Preise der VVK-Phase 1, s. Anlage 1 „Preise“.   

Eine „Gruppenkarte Schule Dauerkarte“ kann über einen Link auf der Website bestellt oder direkt 
an der Tageskasse gekauft werden.  

Als Nachweis dient ein offizielles Schreiben der Schule, z.B. eine Schulbestätigung oder ein Legiti-
mationsschreiben.  

Als Gruppenkarte erhält eine Schule eine Karte. Gegen Vorlage werden beim Besuch für die Gruppe 
an der Tageskasse kostenlose, temporäre Einlassberechtigungen für jedes Gruppenmitglied ausge-
stellt. Beim Einlass der Gruppe ist die Schulbestätigung der Schule vorzuzeigen. 

Mit der Gruppenkarte erhalten max. 40 Personen Zutritt zur Landesgartenschau. Jede weitere teil-
nehmende Person einer Schule zahlt den regulären Tagespreis je Tarifgruppe.  

Am gleichen Tag kann die Gruppenkarte durch verschiedene Gruppen genutzt werden, allerdings 
dann nur zeitversetzt. Wenn zwei Gruppen gleichzeitig auf das Gelände möchten, müssen dement-
sprechend zwei Gruppenkarten vorliegen. 

 

1.2 Gruppenkarte Schule Tageskarten 

Die „Gruppenkarte Schule Tageskarten“ gilt ab 10 Personen: Für jeweils 9 Schülerinnen und Schü-
ler erhält eine Lehrkraft oder Begleitperson kostenlosen Eintritt.  
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1.2.1 Preise, Erwerb & Handling 

Der Erwerb einer Gruppenkarte als Tageskarten erfolgt online über den Webshop der Landesgar-
tenschau unter „Tageskarten“ bei den jeweiligen Gruppentarifen:   

https://tickets.landesgartenschau-neuss.de/webshop/webticket/eventlist 

Jeweils 9 Schülerinnen und Schüler zahlen je 4,50 Euro, unabhängig vom Alter. Für je neun Schüle-
rinnen und Schüler erhält eine Lehrkraft oder Begleitperson kostenlosen Eintritt.  
Werden im Buchungsprozess also 10 „Gruppenkarten Schule“ dem Warenkorb hinzugefügt, wer-
den davon nur 9 Karten kostenpflichtig berechnet. 

Tageskarten beinhalten am Tag des Besuchs die kostenlose Nutzung des ÖPNVs im Tarifgebiet. Zu 
beachten ist, dass dafür jedes Ticket in ein KombiTicket umgewandelt werden muss. Dies ist erfor-
derlich, da Tageskarten ohne Datum gekauft werden können. Eine Umwandlung ist ab dem 
16.03.2026 möglich unter:  

https://www.landesgartenschau-neuss.de/tickets/kombiticket 

 

1.3 Vergleich Tageskarten und Dauerkarten 

Um die Wirtschaftlichkeit des Erwerbs von Tages- und Dauerkarten für Schulen zu vergleichen, 
siehe Anlage 2. 

 

2. Kindertagesstätten 

2.1. Tickets & Preise 

Alle Kinder einer Gruppe bis 25 Kinder einer Kindertageseinrichtung, unabhängig von ihrem Alter, 
sowie bis zu drei Begleitpersonen haben kostenlosen Eintritt für den Besuch der Landesgarten-
schau. Jede weitere Begleitperson zahlt den regulären Tagespreis je Tarifgruppe. 

 

2.2. Erwerb  

Für den Einlass werden für die Gruppe an der Tageskasse kostenlose, temporäre Einlassberechti-
gungen für jedes Gruppenmitglied ausgestellt. Es ist kein besonderer Nachweis erforderlich. 
(„Sichtprüfung“ der kleinen Gäste). 

Fragen beantwortet Ihnen gern:  

Landesgartenschau Neuss 2026 GmbH 

Sandra Hoffmann, Projektleiterin Ticketing  

An der Münze 7-9, 41460 Neuss 

Fon +49 2131 75114 19 

s.hoffmann@landesgartenschau-neuss.de 

landesgartenschau-neuss.de  

https://tickets.landesgartenschau-neuss.de/webshop/webticket/eventlist
https://www.landesgartenschau-neuss.de/tickets/kombiticket
mailto:s.hoffmann@landesgartenschau-neuss.de
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Anlagen 

 

Anlage 1: Preisübersicht  

 

 

 

 

  

 Tarife Tageskarten
Gruppenkarte 
regulär ab 10 

Personen

Gruppenkarte 
Schule je 9 SuS 

+1 Begleitung

Anzahl
**

Gesamt

 Erwachsene ab 28 Jahre 18,00 € kostenlos * 4 0,00 €

 Junge Erwachsene 18-27 Jahre 9,00 €

 Kinder 4-17 Jahre 4,50 €

 Schule 162,00 €

*1 Person kostenlos je 9 SuS
** max. Anzahl für Beispiel 40 Personen, zu erwerben ist die tatsächlich benötigte Anzahl Tageskarten

 Dauerkarten (online/Tageskasse)        Herleitungen der Berechnungen  (1) und (2)

 Tarife Dauerkarten Regulär (online)
 Gruppenkarte 

Schule  für
40 Personen

Anzahl
(1) Gesamt

Anzahl
(2) Gesamt

 Erwachsene ab 28 Jahre 150,00 € 80,00 € 2 160,00 € 2 160,00 €

 Junge Erwachsene 18-27 Jahre 70,00 € 30,00 € 2 60,00 € 20 600,00 €

 Kinder 4-17 Jahre 10,00 € 5,00 € 36 180,00 € 18 90,00 €

 Schule I und II 400,00 € 850,00 €

(1) Zusammensetzung Alter (nur für Berechnung): alle SuS < 18 Jahre 
(2) Zusammensetzung Alter (nur für Berechnung): 50 % der SuS sind > 17 Jahre

36 162,00 €4,50 €

Tageskarten (online) Beispiel max. Anzahl
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Anlage 2: Beispielrechnungen Gruppenticket Schule 

Für die Ermittlung der Gesamtkosten der Dauerkarten und die Vergleichbarkeit der jeweils 
günstigsten Tarifart werden als Lehrkräfte zwei Erwachsene und zwei junge Erwachsene er-
fasst. 

 

 

 

 

 Tarife  Preis (€) Anzahl Gesamt (€)  Preis (€) Anzahl  Gesamt (€)

 Erwachsene ab 28 Jahre 0 € 2 0 € 80,00 € 2 160 €

 Junge Erwachsene 18-27 Jahre 0 € 2 0 € 30,00 € 2 60 €

 Kinder 4-17 Jahre 4,50 € 36 162 € 5,00 € 36 180 €

 Summe 162 € 400 €

Ergebnis: Ab 3 Klassen ist die Dauerkartenlösung günstiger.

2.Beispiel: 50 % der SuS sind > 17 Jahre | Dauerkarte Schule Gruppenkarte II.

 Tarife  Preis (€) Anzahl Gesamt (€)  Preis (€) Anzahl  Gesamt (€)

 Erwachsene ab 28 Jahre 0 € 4 0 € 80,00 2 160 €

 Junge Erwachsene 18-27 Jahre 4,50 € 18 81 € 30,00 20 600 €

 Kinder 4-17 Jahre 4,50 € 18 81 € 5,00 18 90 €

 Summe 162 € 850 €

Ergebnis: Ab 5 Klassen ist die Dauerkartenlösung günstiger.

1. Beispiel: Alle SuS sind < 18 Jahre | Vergleich Tageskarte vs. Dauerkarte Schule Gruppenkarte I.

Dauerkarte (Gruppenkarte II): 18 SuS werden à 5 € und 18 SuS à 30 € gerechnet, je 2 Lehrkräfte/Beleitungen zum 
Erwachsenen-Tarif à 80 € und 2 Lehrkräfte/Begleitungen zum Junge-Erwachsene-Tarif à 30 € gerechnet.

Tageskarte: Je 9 SuS eine Lehrkraft/Begleitung kostenlos, d. h. bei einer Gruppe von 40 Personen max. 36 SuS und 4 
Lehrkräfte/Begleitpersonen. 

Tageskarte: Je 9 SuS eine Lehrkraft/Begleitung kostenlos, d. h. bei einer Gruppen von 40 Personen max. 36 SuS und 
4 Lehrkräfte

Tageskarten (online) Dauerkarten (online/Tageskasse)

Tageskarte (online) Dauerkarten (online/Tageskasse)

Dauerkarte (Gruppenkarte I): Alle SuS werden mit dem Kindertarif zu je 5 € gerechnet, je 2 Lehrkräfte/Begleitungen 
zum Erwachsenen-Tarif à 80 € und 2 Lehrkräfte/Begleitungen mit dem Junge-Erwachsene-Tarif à 30 €.


